



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANDIC PELAGIC A/S**  
**COASTERVEJ 1, 9990 SKAGEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. marts 2019

---

Lars Leer

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Scandic Pelagic A/S Coastervej 1 9990 Skagen
	Telefon: +45 98 45 40 00 Telefax: +45 98 45 40 45
	CVR-nr.: 29 39 74 81 Stiftet: 16. februar 2006 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Aksel Borup, formand Hans Peter Bernhard Sjöholm Erling Roger Skymne Erik Rejnholt Rasmussen Kim Bennedsen Christian Linde Espersen Johannes Palsson
<b>Direktion</b>	Johannes Palsson
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
	Jyske Bank Sct. Laurentii Vej 32 9990 Skagen

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	778.405	599.267	612.361	482.287	478.521
Driftsresultat.....	39.870	33.625	53.950	5.722	37.392
Finansielle poster, netto.....	-5.113	1.890	-3.977	-917	-7.440
Årets resultat før skat.....	34.757	35.515	49.973	4.805	29.952
Årets resultat.....	27.017	27.683	38.952	3.677	22.719
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	513.851	404.580	381.139	295.904	296.440
Egenkapital.....	201.369	219.603	190.531	151.690	147.968
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14.348	-17.082	-19.328	-19.328	-36.255
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>					
	<b>207</b>	<b>134</b>	<b>129</b>	<b>134</b>	<b>130</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	39,2	54,3	50,0	51,3	49,9
Egenkapitalforrentning.....	12,8	13,5	22,8	2,5	16,7

Hoved- og nøgletallene for indeværende år er de fusionerede hoved og nøgletal- og dermed kan disse ikke sammenlignes med tidligere år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling, forædling og salg af sildeprodukter.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2018 et overskud på 27.017 tkr. mod et overskud på 27.683 tkr. i 2017.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

I indeværende regnskabsår er selskabet blevet fusioneret med SweDen Pelagic Aalbaek A/S, og i samme forbindelse har selskabet ændret navn til Scandic Pelagic A/S. Selskabets ejere FF Skagen A/S og Väst kustfisk SVC ejer ligeledes Scandic Pelagic Västervik AB, som har produktion i Västervik og på Gotland, på østkysten og på Ellös på vestkysten af Sverige. Scandic Pelagic A/S vil i løbet af 2019 overtage den svenske koncern og bliver således moderselskab for aktiviteterne i Danmark og Sverige.

Selskabet vil fortsat have fokus på at bevare og styrke konkurrencedygtighed og markedsandele på de primære markeder og fortsætte med udvikling og igangsætning af tiltag, der skal forøge effektiviteten og produktiviteten.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er på niveau med det forventede ved årets start.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og hos de kunder, hvor produkterne sælges, samt sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

#### Prisrisici:

Selskabets væsentligste råvare er fisk. Selskabet udsættes som følge af det volatile marked for en særlig risiko, idet prisstigninger ikke altid kan indregnes fuldt ud i prisen på de færdige produkter.

#### Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen på en række valutaer. Kommercielle risici afdækkes blandt andet via termins-, options-, og swapforretninger samt fremtidige renteaftaler.

#### Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør i perioder et større beløb. En forskydning i renteniveauet vil have indflydelse på årets resultat.

#### Råvarerisici:

Selskabets vigtigste råvarer er sild. Selskabets udsættes som følge af reguleringer af fiskeriet med kvoter mv. for en særlig risiko. Nedskæringer og reguleringer i sildekvoter for fiskerne kan derfor fra tid til anden medføre mangel på råvarer.



## LEDELSESBERETNING

### Miljøforhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat bestræbelsen på at minimere miljøbelastningen fra virksomhedens produktion.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke i året foretaget ekstraordinære forsknings- og udviklingsaktiviteter. Selskabet har dog i lighed med foregående år afholdt udgifter til forbedring og udvikling af sine produkter og processer i samarbejde med kunderne.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at realisere et ordinært resultat for 2019 på niveau med eller en anelse bedre end i 2018.

### Samfundsansvar

Scandic Pelagic A/S er en ansvarlig virksomhed, der lever op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres. Virksomheden er en del af FF Skagen koncernen og er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som er vedtaget af modervirksomheden FF Skagen A/S.

Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2018 for en samlet redegørelse, jf. årsregnskabslovens § 99a, for koncernens strategi og politikker for samfundsansvar, herunder handlinger og resultater for indeværende år.

### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

#### Måltal for bestyrelsen

Det er koncernens politik, at den procentvise andel af det underrepræsenterede køn i koncernens bestyrelser er på minimum samme niveau som den procentvise andel af det tilsvarende køn blandt koncernens aktionærer. Koncernen har derfor arbejdet hen i mod, at minimum én person fra det underrepræsenterede køn indtræder i bestyrelsen hos ejeren, FF Skagen Fond. Dette mål er opfyldt.

#### Politik for at øge andelen af de underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer

Det er selskabets politik at tilstræbe, så vidt muligt, en ligelig kønsmæssig fordeling ved besættelse af stillinger på øvrige ledelsesniveauer.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>778.405.397</b>	<b>599.267</b>
Vareforbrug .....		-514.556.557	-410.653
Andre driftsindtægter .....		2.247.132	799
Eksterne omkostninger .....	2	-88.455.005	-62.906
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>177.640.967</b>	<b>126.507</b>
Personaleomkostninger .....	3	-113.390.266	-73.915
Af- og nedskrivninger .....		-24.380.964	-18.967
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>39.869.737</b>	<b>33.625</b>
Andre finansielle indtægter .....	4	2.772.816	3.907
Andre finansielle omkostninger .....	5	-7.885.858	-2.017
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>34.756.695</b>	<b>35.515</b>
Skat af årets resultat .....	6	-7.739.954	-7.832
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>27.016.741</b>	<b>27.683</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		146.760.461	90.547
Produktionsanlæg og maskiner.....		56.008.008	61.445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.268.876	7.341
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		3.003.130	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>220.040.475</b>	<b>159.333</b>
Andre værdipapirer.....		60.000	60
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>60.000</b>	<b>60</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>220.100.475</b>	<b>159.393</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.473.937	5.359
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		185.280.767	104.561
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>191.754.704</b>	<b>109.920</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		72.814.998	42.655
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		296.359	0
Andre tilgodehavender.....		26.073.924	7.219
Periodeafgrænsningsposter.....	10	925.634	1.022
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>100.110.915</b>	<b>50.896</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.884.638</b>	<b>84.371</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>293.750.257</b>	<b>245.187</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>513.850.732</b>	<b>404.580</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....	11	40.600.000	110.000
Overført overskud.....		140.469.428	109.603
Forslag til udbytte.....		20.300.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>201.369.428</b>	<b>219.603</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	12	13.724.600	10.673
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>13.724.600</b>	<b>10.673</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		80.051.631	26.222
Banklån.....		76.083.626	87.237
Leasingforpligtelser.....		4.489.092	2.708
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>13</b>	<b>160.624.349</b>	<b>116.167</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	20.749.241	17.980
Gæld til pengeinstitutter.....		62.643.108	73
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	127
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		26.323.676	22.094
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		667.190	136
Selskabsskat.....		4.954.445	4.028
Anden gæld.....		19.924.695	13.699
Periodeafgrænsningsposter.....	14	2.870.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>138.132.355</b>	<b>58.137</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>298.756.704</b>	<b>174.304</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>513.850.732</b>	<b>404.580</b>
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Afledte finansielle instrumenter	18		
Koncernregnskab	19		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	110.000.000	109.603.400	0	219.603.400
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	5.600.000	50.713.323		56.313.323
Kapitalnedsættelse.....	-75.000.000	-25.000.000		-100.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		-1.564.036		-1.564.036
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.716.741	20.300.000	27.016.741
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>40.600.000</b>	<b>140.469.428</b>	<b>20.300.000</b>	<b>201.369.428</b>

Der er i regnskabsåret tegnet 5.600 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 56.313.323 kr.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2018 kr.	2017 tkr.
Årets resultat.....	27.016.741	27.683
Årets afskrivninger tilbageført.....	24.380.964	18.967
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-333.798	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	107.674	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.739.954	7.832
Betalt selskabsskat.....	-5.889.158	-13.810
Ændring i varebeholdninger.....	-28.106.529	20.755
Ændring i tilgodehavender.....	-27.889.110	33.378
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-7.557.476	-16.726
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-2.005.175	1.782
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-12.535.913</b>	<b>79.861</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-14.347.808	-17.082
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.870.849	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-10.476.959</b>	<b>-17.082</b>
Kapitalnedsættelse.....	-100.000.000	0
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	33.723.283	102.053
Afdrag på lån.....	-57.465.840	-6.218
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-123.742.557</b>	<b>95.835</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-146.755.429</b>	<b>158.614</b>
Likvider 1. januar.....	85.996.959	-74.316
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-60.758.470</b>	<b>84.298</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.884.638	84.371
Gæld til pengeinstitutter.....	-62.643.108	-73
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-60.758.470</b>	<b>84.298</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysninger (geografi)</b>			
Indland.....	229.651.413	127.126	
Udland.....	548.753.984	472.141	
	<b>778.405.397</b>	<b>599.267</b>	
<b>Segmentoplysninger (aktiviteter)</b>			
Fremstilling, forædling og salg af sildeprodukter.....	778.405.397	599.267	
	<b>778.405.397</b>	<b>599.267</b>	
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>2</b>
Samlet honorar:			
BDO.....	303.960	476	
	<b>303.960</b>	<b>476</b>	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	210.000	220	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	9.000	6	
Skatterådgivning.....	37.000	34	
Andre ydelser.....	47.960	216	
	<b>303.960</b>	<b>476</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 207 (2017: 134)			
Løn og gager.....	97.635.074	65.456	
Pensioner.....	8.066.220	5.405	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.987.545	898	
Andre personaleomkostninger.....	5.701.427	2.156	
	<b>113.390.266</b>	<b>73.915</b>	
Vederlag til direktion.....	1.538.739	2.788	
Vederlag til bestyrelse.....	0	238	
	<b>1.538.739</b>	<b>3.026</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	695.763	26	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.077.053	3.881	
	<b>2.772.816</b>	<b>3.907</b>	

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>5</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.885.858	2.017	
	<b>7.885.858</b>	<b>2.017</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.980.254	8.120	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-22	
Regulering af udskudt skat.....	1.759.700	-266	
	<b>7.739.954</b>	<b>7.832</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>7</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	20.300.000	0	
Overført resultat.....	6.716.741	27.683	
	<b>27.016.741</b>	<b>27.683</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
	<b>Grunde og Produktionsanlæg bygninger</b>	<b>og maskiner</b>	
Kostpris 1. januar 2018.....	109.688.605	170.459.615	
Overførsel.....	0	-7.750.677	
Tilgang.....	421.576	3.419.477	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	85.808.453	74.894.929	
Afgang.....	0	-10.690.131	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>195.918.634</b>	<b>230.333.213</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	19.138.918	109.014.785	
Overførsel.....	0	-6.137.620	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.156.659	
Årets afskrivninger .....	5.682.045	16.441.944	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	24.337.210	62.162.755	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>49.158.173</b>	<b>174.325.205</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>146.760.461</b>	<b>56.008.008</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		2.195.330	



## NOTER

## Note

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2018.....	29.186.450	0
Overførsel.....	7.750.677	0
Tilgang.....	7.641.625	3.003.130
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	138.000
Afgang.....	-7.107.786	-138.000
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>37.470.966</b>	<b>3.003.130</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	21.846.069	
Overførsel.....	6.137.620	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-7.104.207	
Årets afskrivninger .....	2.322.608	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>23.202.090</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>14.268.876</b>	<b>3.003.130</b>

## Finansielle anlægsaktiver

9

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2018.....	60.000
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>60.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>60.000</b>

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Omkostninger.....	925.634	1.022
	<b>925.634</b>	<b>1.022</b>

10

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 110.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	110.000.000	110.000
Kapitalnedsættelse, -75.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	-75.000.000	0
Kapitalforhøjelse, 5.600 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.600.000	0
	<b>40.600.000</b>	<b>110.000</b>

11

## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2018 kr.	2017 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	10.673.000	11.174
Hensat i året.....	3.051.600	0
Tilbageført i året.....	0	-501
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>13.724.600</b>	<b>10.673</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

13

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	88.240.903	8.189.272	48.891.999	30.786.674	4.564.729
Banklån.....	87.597.564	11.513.938	30.027.876	99.700.000	12.462.500
Leasingforpligtelser.....	5.535.123	1.046.031	1.320.920	3.661.308	952.372
	<b>181.373.590</b>	<b>20.749.241</b>	<b>80.240.795</b>	<b>134.147.982</b>	<b>17.979.601</b>

**Periodeafgrænsningsposter**

14

Periodeafgrænsningsposter indeholder periodiserede lejeindtægter.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

15

Selskabet Scandic Pelagic A/S har tilbagebetalingsforpligtelse vedrørende modtagne tilskud til anlægsinvesteringer. Såfremt selskabet afhænder anlægsaktiver, hvortil der er ydet investeringstilskud, kan selskabet blive pålagt delvis at tilbagebetale tilskud modtaget indenfor de seneste 5 år. Pr. 31. december 2018 andrager det maksimale beløb, der kan kræves tilbagebetalt, ca. 2.921 tkr.

**Eventualforpligtelser**

	2018 kr.	2017 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):		
Årets ydelse.....	1.260.443	520
Samlet restleasingydelse.....	14.244.707	1.199
Heraf forfald efter 5 år.....	1.732.769	0
Huslejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber inden for 5 år, med i alt.....	672.914	919

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FF Skagen A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

16

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Grunde og bygninger.....	146.898	0
Realkreditlån, restgæld.....	0	88.241
Ejerpantebreve i ejendomme mv. til sikkerhed for bankgæld, nominelt.....	0	334.126
Virksomhedspant til sikkerhed for bankgæld med pant i:.....	0	193.000
Tilgodehavender fra salg.....	72.815	0
Varebeholdninger.....	188.179	0
Driftsinventar og driftsmateriel.....	70.139	0
Ejerpantebrev til sikkerhed for bankgæld med pant i:.....	0	10.000
Produktionsanlæg.....	0	0
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Produktionsanlæg.....	2.195	5.535

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

FF Skagen Havnevagtvej 5, 9990 Skagen, der er hovedaktionær.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Afledte finansielle instrumenter**

18

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter, rente og valutaswaps.

Selskabet har indgået rente- og valutaswaps. Markedsværdien af disse udgør pr. 31. december 2018 en negativ værdi på 857 tkr., som er indregnet i balancen. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

**Koncernregnskab**

19

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FF Skagen A/S, Havnevagtvej 5, 9990 Skagen, CVR-nummer 53 68 62 14.
